
Uchwała Nr 70/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 26 czerwca 2012 r.

w sprawie stwierdzenia nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Jeziorzany. 

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) 
– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że uchwała Rady Gminy Jeziorzany Nr XVIII/72/2012 z dnia 6 czerwca 2012 r. 
w  sprawie  określenia  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy 
Jeziorzany, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu 
wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku 
budżetowego, została podjęta z naruszeniem art. 266 ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na swym posiedzeniu w dniu 
26 czerwca 2012 r. dokonało analizy i oceny uchwały, o której mowa w sentencji.

Uchwała wpłynęła do Izby w dniu 13 czerwca 2012 r. 
W ocenie Kolegium uchwała Rady Gminy Jeziorzany zawiera nieprawidłowość, którą 

należy zakwalifikować jako naruszenie prawa o nieistotnym charakterze (art. 91 ust. 4 ustawy 
o samorządzie gminnym).

Rada  Gminy  Jeziorzany  w  kwestionowanej  uchwale  określiła  zakres  i  formę 
informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz zakres i formę informacji o przebiegu 
wykonania  wykonania  planów  finansowych  gminnych  instytucji  kultury  za  pierwsze 
półrocze.  Nie  zostały  natomiast  określone  zakres  i  forma  informacji  o  kształtowaniu  się 
wieloletniej  prognozy finansowej, o czym stanowi art. 266 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych. Zgodnie z art. 266 organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 
zakres i formę: 
  1)  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  jednostki  samorządu  terytorialnego  za 

pierwsze półrocze;
2) informacji  o  kształtowaniu  się  wieloletniej  prognozy  finansowej,  w  tym  o  przebiegu 

realizacji  przedsięwzięć,  o  których  mowa  w  art.  226  ust.  3  ustawy  o  finansach 
publicznych,



3) informacji, o której mowa w art. 265 pkt 1, czyli na temat przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowych instytucji kultury, samodzielnych instytucji kultury i innych 
samorządowych osób prawnych

Brak jednego z koniecznych elementów uchwały, o którym mowa wyżej (pkt.2), czyni 
ją niekompletną i niewątpliwie może utrudnić radnym, a pośrednio mieszkańcom, kontrolę 
nad  przebiegiem  realizacji  ustaleń  zawartych  w  wieloletniej  prognozie  finansowej, 
a w szczególności ujętych w tym dokumencie wieloletnich przedsięwzięć, zwykle o istotnym 
dla  gminy  znaczeniu.  Z  tego  też  powodu  omawiana  tu  uchwała  winna  być  uzupełniona 
o wspomniany element, którego brak, zdaniem Kolegium, nie był zamierzonym .działaniem 
Rady,  lecz  skutkiem  zwykłego  niedopatrzenia  redakcyjnego.  Stąd  i  jego kwalifikacja 
w postaci naruszenia  prawa  o  nieistotnym  charakterze,  uzasadniana  dodatkowo 
przeświadczeniem o już dowolnym niejako, bez konieczności stosowania środków nadzoru, 
podporządkowaniu się Rady zawartym w niniejszej uchwale zaleceniom.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Jeziorzany,
2. Wójt Gminy Jeziorzany.


